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Es dzeru vasaru kā tikko slauktu pienu,
Un smilgas rasainas man klusu pēdas skar,

Bet zirneklis auž baltu pavedienu
Tik smalciņu, ka brīnums, ka tā var.

           /L.Līvena/

Aizvadīti vasaras 
skaistākie svētki – 
vasaras saulgrieži. 
Bet vasara vēl nav 
beigusies. Siltu, 

saulainu un skaistu 
visiem vasaru!

Jāņa bērni sasēduši tā kā pekas birzmalē
   Ķeipenē  Jāņu svinēšana iesākās ar svēt-
ku koncertu  „Es Jānīti dancot vedu pašā
Jāņu vakarā” tradicionālā garā – ar dzies-
mām, kurās tika sniegtas pamācības, kā 
bučoties,  un tautas dejām senioru deju ko-
lektīva „Veldze” sniegumā. Pēc koncerta 
sekoja zaļumballe.  
  To, ka pie Ķeipenes tautas nama 23. 
jūnija vakarā iesākusies un 24.jūnija 
rītā ap pulksten 4.00 izskanējusi balle, 
pēc pāris stundām apliecināja vien pāris 
izmīdītas un nolauztas samtenes tautas 
nama puķu dobē un  cigarešu izsmēķi un 
alus skārdene starp samtenēm. Citādi viss 

Jāņu nakti jālīgo,  vai iet labi, vai iet slikti. Vai pagastu ļaudis  kārtīgi līgojuši?  
klusi un mierīgi – ne vairs bungu rīboņas, 
ne skaļās mūzikas, ne dziedātāju balsu, kas 
gandrīz visu nakti tricināja Ķeipenes  valni 
un uz tā  esošā  ciema iedzīvotājus.
Ceru, ka tikai tricināja, nevis tracināja.  
Īsa  ir  Jāņu nakts par visāmi naksniņāmi... 
Un šo vienu īso nakti tie, kuriem par visu 
dzīvē svarīgāks ir labs miegs, taču var 
paciesties.
   Jāņu nakts ballē spēlēja vietējo grupa 
„Impro Band”. Ballētāju  pēc pusnakts 
vairs nebija sevišķi daudz – pārsvarā 
jaunieši, no kuriem dejoja kādi trīs – četri.
Jāņi ir vieni no  vislatviskākajiem  svēt-
kiem. Jāņos latvieši tradicionāli  aplīgo 

viens otru, plūc jāņuzāles un vij vainagus, 
dedzina ugunskurus, zīlē, meklē papardes 
ziedu, mielojas ar lauku labumiem – 
sieru, maizi, cūkgaļu un miežu alu. Žēl, 
ka jaunieši  (un ne tikai jaunieši) no šīm 
senajām tradīcijām ir pārņēmuši un atzīst 
tikai vienu – mielošanos – un tikai ar 
vienu no nosauktajiem produktiem – ar 
alu. Vismaz tā šķita, ierodoties  Ķeipenes 
Jāņu nakts zaļumballē, kur „Jāņa bērni 
sasēduši/ Tā kā pekas birzmalē;/ Dod, 
Dieviņ, lielu vēju,/ Lai tās pekas cilājās.” 
Necilājās tās pekas neko diži un daudz. 
Toties alus skārdenes gan. 
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Bet ko nu es te spriežu par balli, kurā tikai 
ieskrēju kā vēju ķerdama un tāpat izskrēju. 
Lai labāk par balli spriež tie, kas tajā 
pavadīja ne vienu vien stundu.

Laimons.  - Es 
ballē biju no paša 
sākuma gandrīz 
līdz beigām. 
 Beigās vēl aizgā-
 ju turpināt līgot 
uz  Zaļo ielu. 
     Balle kā balle, 
vairāk cilvēku 
gribējās redzēt 
ballē. 

Ballē biju ar ģimeni - tikai vecākais dēls 
bija aizbraucis ballēties uz Madlienas 
estrādi. Ar savu kundzi Aiju kādu deju 
nodancoju arī, neesmu liels dancotājs. Tad 
viņa ar bērniem aizgāja mājās.
    Piedzēries neviens īpaši nebija. Kautiņi 
arī nebija - tikai tāda pagrūstīšanās. Vis-
maz es tos par kautiņiem nesaucu. Manā 
jaunības laikā gan kāvās - ar rungām - tie 
bija  kautiņi.
  Pirmo reizi dzirdēju, kā spēlē mūsu 
“Impro Band”. Domāju, ka būs vājš 
sniegums, bet neko - spēlēja un dziedāja 
labi, man patika.-
Guntars. - Uz  
Jāņu koncertu es 
negāju. Uz balli 
aizgāju. Ballē 
visi bija zolīdi,
runātīgi, primā!
 Mūzika man pa-
tika, patika arī, 
ka dziedāja par
mežrozītēm, 
ūdensrozēm, vā-
lodzēm sievietes un vīrieši. Es ballē biju
līdz beigām, mājās aizgāju pēc četriem 
no rīta. Dejot nedejoju, klausījos mūziku. 
Viss bija ļoti labi!  -

Aivars: - Jāņu ballē uzkavējos tikai kādu
pusstundu pašā
balles  sākumā.
 Mūzika bija laba, 
 bet man nav pieņe-
 mami, ka alus dzē-
  rāji sakrauj uz so -
liem, kur būtu jāsēž
dejotājiem, alus 
bundžas un dzer un
pīpē  tur uz nebēdu. 
Domāju, ka šīs 

abas zonas - dejošanas un iedzeršanas - 
tomēr ir jāatdala. -  
Es aizgāju Jāņu nakti kaimiņosi puķu 
plūkt
     Jāņu dziesmās parasti „paķer uz zoba” 
arī kaimiņus: „Es aizgāju Jāņu nakti/
Kaimiņosi puķu plūkt,/Man iezēla sīkas 
nātres,/Kur domāju rozes plūkt.
     Šoreiz par kaimiņu pagastiem nevis, lai 
apdziedātu  kaimiņu ļaužu  trūkumus, bet 
lai uzzinātu, kā  šogad viņi svinējuši Jāņus .  
Taurupē  gandrīz viss kā Ķeipenē
  Taurupes estrādē šogad  Jāņos bija tikai 
zaļumballe, kurā muzicēja  grupa  „2 
muzikanti”. Netrūka arī ugunskura un 
Jāņu bērnu – dancotāju. Ap pussimts Jāņu  
balles  apmeklētāju – tas ir gana daudz 
tādam pagastam kā Taurupe. 
    Aktīvākie dancotāji gan šķita bērni un
jaunieši, pieaugušie labāk skatījās, kā jau-
nie  lec,  vai arī  bija izvēlējušies svētkus 
svinēt mājās.
  Atšķirībā no Ķeipenes  Taurupē šogad 
nebija svētku koncerta.
Tumšs kā peklē, kluss kā baznīcā 
   Tādas izjūtas varēja rasties tiem, kas 
Jāņu naktī  sadomāja braukt līgot  uz  
kaimiņu pagastiem  Mazozoliem, Meņģeli  
un Krapi.  Nē, protams, arī šajos pagastos 
mēness spoži spīdēja un laternu spuldzes 
arī. Pie Meņģeles tautas nama gailēja arī 
pusizdzisuša ugunskura  ogles. Bet gaismu 
un gaišumu jau rada ne tikai ārējie spīdekļi 

– tie, kas pie 
debesīm un 
pie laternu 

stabiem. Ir
 arī iekšējā 
gaisma, ko  
izstaro viss

 daiļais, garīgais, 
prieku radošais, - 
mūzika, dziesmas, 

dejošana, kopā
 būšana. 

   Divos pagastos- 
Mazozolu  un

 Meņģeles  -  bija
  Jāņu koncerti, bet 

zaļumballes nenotika. 
Iemesls vienkāršs –
 Jāņu zaļumballes ir 

maz apmeklētas. Vai vērts maksāt lielu 
naudu muzikantiem, ja uz balli atnāk pāris 
cilvēku? 
   Krapieši šogad līgoja  pa mājām,  jo 
par godu svētkiem  nebija ne koncerta, ne  
balles. Izgāšgad  gan viss ir bijis, izņemot  
ļaudis. Tad nu šogad  nav ne koncerta, ne 
danču.- 
Diskotēka jauniešiem
  Lauberieši arī, acīmredzot, nav īpaši 
naski Jāņu zaļumbaļļu apmeklētāji, tāpēc 
Lauberes estrādē  bija tikai diskotēka, 
kurā latvisko dziesmu ritmā  kustējās 
brīžiem trīs, brīžiem pat mazāk dejotāju, 
no apmēram  desmit  diskotēkas apmeklē-
tājiem kopskaitā. Bija ugunskurs, bija silta 
nakts, tāpat kā ķeipeniešiem, arī Lauberes 
jauniešiem bija alus bundžas  rokās, un ko 
gan mūsdienu jauniešiem  vairāk vajag 
priekam un labsajūtai?  
Kārtīgas balles  Madlienā  un Suntažos
     Jo lielāks pagasts, jo  lielāks balles   
apmeklētāju  skaits – tas ir pašsaprotami. 
     Madlienieši Jāņus svinēja visas dienas 
garumā. No rīta bija Zāļu tirgus  un 
ielīgošanas  deju koncerts.  Pēc  koncerta 
tika sveiktas  Madlienas  Līgas un Jāņi. 
Pašā pusdienlaikā Ozolu  birzī bija  trakais  
skrējiens no kalna „Līgo riepa 2016”.
 Pēc interesanti un labi pavadītas dienas 
madlienieši  bija  sapulcējušies estrādē  
uz Līgo balli, kurā muzicēja un dziedāja 
kādreiz populārās grupas „Hameleoni”  
līderis  Ēriks Budēvics. Ballētāji bija 
vismaz divreiz vairāk nekā Taurupes  
estrādē. Un dejotāju vidū manīja arī sirmas 
galvas. Madlienas estrādē bija pat bufete!
  Nupat 18.jūnijā Suntažu estrādē notika 
Ogres novada Dziesmu un deju svētki. 
Droši vien tāpēc  Līgo svētku koncerta  
Suntažos nebija, jo tautas deju un 
dziesmu plašu programmu suntažnieki 
varēja izbaudīt  novada Dziesmu un deju 
svētkos. Suntažu estrādē toties bija  Līgo 

Vien	tukša	alus	bundža	un	izsmē-
ķis,	un	pāris	nomīdītas	samtenes	
nākamajā	dienā	liecināja	par	
to,	ka	ķeipenieši		svinējuši	
Jāņus.

Madlienas	estrādē	Jāņu	naktī,		skanot		dziesmai	par	Vaidavu
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nakts zaļumballe, kurā spēlēja grupa 
„Sikspārnis”.  Balle   labi apmeklēta, deju 
mūzika – klausāma, ugunskurs spožs. 
  Vislatviskākie svētki Jāņi šogad aizvadīti. 
Paldies Dieviņam, kas mums dāvāja tik 
jauku laiku svētku svinēšanai – siltu, 
saulainu, patīkamu, bez nevienas lietus 
piles un bez neviena draudīga mākonīša. 
Vai mēs svētkus svinējām vai nogulējām – 
tas ir katra paša ziņā. Tautasdziesma gan 
māca: „Jāņu nakti jālīgo,/ Vaj iet labi, vaj 
iet slikti;/Tautiņās jādzīvo, /Vaj ir labi, vaj 
ir slikti.” Bet vai mēs visas pamācības 
ņemam galvā? 
    Nelielas pārdomas ik gadu rosās manā 
galvā Jāņu laikā. Jāņi, manuprāt, ir dabas 
svētki,  un tie jāsvin dabā – pļavā, upes 
līcī, jūras krastā, kaut vai dārza galā, 
ja nav citas iespējas, priecājoties par 
smilgu, kas šūpojas vējā, vērojot saulītes 
rietu un sagaidot arī lēktu, brienot pa 
rasu, apsēžoties uz zemes un sajūtot tās  
spēku,  sēžot pie ugunskura un dziedot 
tautasdziesmas, uzdancojot, rotājoties ar 
ziedu un ozolu vainagiem... 
     Jāņi Rīgā 11. novembra  krastmalā uz 
akmeņiem tādā cilvēku pūlī – vai tie tiešām 
ir mūsu tautas skaistie  vasaras saulgriežu  
svētki? Es negribētu būt tā pūļa vidū. 
    Mēs diemžēl  tā esam pieraduši pie 
ērtībām, ka nevaram vairs padejot ne 
pļavā, ne smilšainā upes līcī – mums vajag 
cietu, stingru pamatu zem kājām. Un rasa 
vispār ir kaut kas šausmīgs – tā  saslapinās 
mūsu kurpītes.  Un svētkus jāsvin  pilsētas 
vai ciema centrā, lai nevajadzētu  kādu 
lieku kilometru noiet vai nobraukt. Bet vai 
tad tie vairs ir dabas svētki? 
                                   B.Mietule, informāciju 
smeļoties arī  no kaimiņu pagasta ļaudīm

     Š.g.11.jūnijā Ķeipenes tautas namā 
Ķeipenes pamatskolas 9.klases izlaidums. 
Šogad  9. klasi beidza 10 skolēni : divas 
meitenes - Dārta Kalniņa un Ance Sirsone- 
un astoņi puiši – Valdis Raitis Ābelīte, 
Henrijs Augšpuls, Mārcis Birkenefelds, 
Ernests Valts Circenis, Haralds Liepiņš, 
Edvards Ozoliņš, Raivo Sakne, Erlends 
Zvaigzne. Absolventi uz izlaidumu ieradās 
baltā limuzīnā un pie tautas nama viņus 
sagaidīja radi, draugi, skolasbiedri un 
skolotāji  un klases audzinātāja Aigara  
Jauča sagādātais pārsteigums – uguņošana. 
  Laba vēlējumi, ziedi,  vīstošu bērzu 
smarža, gan pašu absolventu, gan citu 
klašu skolēnu priekšnesumi – viss tā 
tradicionāli, bet tai pašā laikā pavisam 
citādi, kā pirms gadiem  četrdesmit, kad 
izlaidumā absolventi bikli un bērnišķīgi 
deklamēja dzejoļus par skolu un dziedāja 
dziesmas – arī par skolu - un meitenes 
bija tērpušās vienādas krāsas kleitiņās vai 
svārkos un blūzītēs  un par kosmētikas 
lietošanu neko vēl nezināja. Šodien 
jaunieši  izlaidumā dzied nevis par skolu, 
bet angļu dziedātājas Adeles dziesmu 
angļu valodā  par nelaimīgu mīlestību, 
sapošas uz izlaidumu pēc sava stila izjūtas 
un individualitātes un ir daudz brīvāki, 
atraisītāki, pieaugušāki  nekā savulaik 
viņu vecāki šajā vecumā. Jo laiks ir cits, 
un laiks vienmēr visu pārmaina. Laiks 
– tas ir pats lielākais novators. Tāpēc 

Iet savu ceļu...

katra nākamā paaudze ir citādāka nekā 
iepriekšējā, tāpēc  tik populārs ir teiciens: 
„Kad mēs augām, tad gan tā nebija....” 
   Citāds – tas nenozīmē labāks vai sliktāks, 
tas nozīmē to, ko tas nozīmē,  – atšķirīgs. 
Taču izjūtu gamma, ko nākas izdzīvot 
absolventam, beidzot skolu, ir tāda  pati, 
ko izdzīvoja skolas beidzēji arī pirms 
daudziem gadiem. 
   Ķeipenes pamatskolas absolventu 
izjūtas, pirmās skolas durvis aizverot:  

Mārcis Birkenfelds: 
- Esmu laimīgs, ka bei-
dzot esmu pabeidzis
skolu. Un jau iestājies 
jaunā skolā,  lai mācī-
tos tālāk. Ceru,  ka bū-
šu apmierināts ar savu 

izvēlēto profesiju.-
     Raivo Sakne: 
 - Manas izjūtas pēc 
skolas beigšanas ir 
atvieglinājums un arī 
sajūta,  ka  kaut kas
labs  tiek pazaudēts, 

beidzot skolu.- 
Edvards Ozoliņš: 
- Man ir prieks un 
gandarījums par to, ka 
pabeigta pamatskola.
 Mācības turpināšu vi -

Ķeipenes	pamatskolas	absolventi	un	viņu	klases	audzinātājs	Aigars	Jaucis

     Trešo gadu pēc kārtas  Ogres novada 
pašvaldība organizē konkursu  „Ogres 
novada sakoptākā sēta”, kura mērķis ir 
veicināt Ogres novada pagastu attīstību.
     Atšķirībā no iepriekšējiem gadiem  šogad 
konkursā tiks vērtētas daudzdzīvokļu mā-
jas, noskaidrojot sakoptākos īpašumus 
pagastos, atsevišķi vērtējot daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas, kurās ir līdz 12 dzīvok-
ļiem, un daudzdzīvokļu mājas, kurās ir 
virs 12 dzīvokļiem. 
     Lai piedalītos konkursa 1.kārtā, līdz 
15.jūnijam bija jāpiesakās pagasta pārval-
dē, iesniedzot rakstisku iesniegumu. No 
Ķeipenes pagasta daudzdzīvokļu mājām 
konkursam ir pieteiktas trīs: „Vizbuļi”, 
„Akācijas” un „Palejas”. 
   Konkursa 1. kārta norisinās no 
26.06.2016. līdz 08.07.2016.,  un to 
organizē pagasta pārvalde.

Konkurss „Ogres novada 
sakoptākā sēta 2016” arī šogad
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dusskolā – tikai vēl neesmu izvēlējies – 
kurā. Mans līdzšinējais klases kolektīvs 
bija draudzīgs un jautrs, taču  no tā šķirties 
nav īpaši grūti, jo gribas dzīvē kaut ko 
jaunu. Nav tā, ka klasesbiedri būtu pa 
deviņiem gadiem apnikuši, - vienkārši 
gribas pārmaiņas.- 

Dārta Kalniņa: 
- Manas izjūtas, skolu 
beidzot, ir pretrunīgas 
- prieks un skumjas 
vienlaicīgi. Prieks ir 
par to, ka noslēdzies 

viens nozīmīgs manas dzīves posms – 
iegūta pamatizglītība. Skumīgi ir par to, 
ka jāšķiras no klasesbiedriem, ar kuriem 
bijām tik draudzīgi -  viens otram pāri 
nedarījām. – 
Ance Sirsone: 
- Man tagad ir dīvaina 
sajūta, domājot par to, 
ka 1.septembrī vairs 
visi ierasti netiksimies  
Ķeipenes pamatskolā. 
  Domāju, ka man
būs grūti pierast jaunā skolā un jaunā 
kolektīvā. Žēl šķirties no mana klases 
kolektīva – pēdējos gados mēs bijām 
ļoti draudzīgi,  un man klasē bija labi 
domubiedri mūzikas jomā – Dārta, 
Henrijs, Ernests.- 
     Pirmās skolas durvis aizvērtas, priekšā 
- ceļš. Svētais Francisks ir teicis: „Mūsos 
mīt skaisti un mežonīgi spēki. Mums dzīvē 
jākļūst par to, ko izvēlamies piedzīvot kā 
savu pasauli.”  
     Absolventi!  Novēlam iet savu ceļu, 
atrast savu  īsto vietu dzīvē un kļūt par to, 
ko patiešām no sirds vēlaties! 
       Labu ceļavēju jums novēl „Ķeipenes 
Vēstnesis” un tā lasītāji!

“Dzīve	ātra	ir	kā	limuzīns,
Salda	tā	kā	saldais	sarkanvīns,

Skaista	tā	kā	saule	rītausmā”,	-	tā	dzied	
dziesmā.

	 Ar	 šo	 limuzīnu	 šogad	 izlaidumā		
vizinājās	 Ķeipenes	 pamatskolas	 	 absol-
venti.	 Bet	 varbūt	 pēc	 gadiem	 kādam	no	
viņiem	piederēs	šāds	limuzīns?	Viss	dzīvē		
ir	iespējams!

     Pārvaldes vadītājs mani   mudināja 
rakstīt pagasta avīzē par  Ķeipenes 
uzņēmējiem. Tad nu šoreiz  skaisto 
vasaras saulgriežu svētku – Jāņu -  mēnesī 
uzrunāju Jāni – uzņēmēju Jāni Dūrīti, kas 
jau kādu laiciņu darbojas Ķeipenē, attīstot  
šeit  kopā  ar dēlu    lauksaimniecības 
uzņēmumu SIA “Jaunmurāni”. 
     Jānis   sarunas laikā uzsvēra, ka saim-
niecības  īpašnieks ir viņa dēls Kalvis, 
bet   viņš pats ir   valdes priekšsēdētājs,   
„pliks” priekšnieks, darbu rīkotājs un 
administrators – dokumentu kārtotājs.  
Kāpēc jūs izvēlējāties iegādāties īpašumus 
Ķeipenes pagastā un sākt šeit saimniekot?
- Dzīvē viss notiek jauši, nevis nejauši, 
Tēvs debesīs visu jau ir ieplānojis. Mans 
dēls Kalvis strādā Rīgā, dzīvo Ogrē. Mūsu 
un saimniecības lauku īpašumi atrodas  
Druvienas pagastā. Diemžēl  attālums no 
Ogres līdz Druvienai  ir  170 km - no Ogres
uz Druvienu  nav tik viegli izbraukāt, tāpēc 
radās doma  meklēt  zemi Ogres novadā. 
Pirmais piedāvājums iekrita Ķeipenes 
pagastā, te nopirkām zemes īpašumu 
ar trim dīķiem  no ķeipenieša Agra 
Gradovska. Tālāk paplašinājām zemi, 
nopērkot  to  arī no Tamāras Bērziņas. Tā 
process aizgāja uz priekšu.
   Šobrīd  saimniecības  attīstīšanai Ķeipenes 
pagastā ir  ap 50 – 60 ha zemes. Pārdodam 
Druvienas zemes, pērkam zemi Ķeipenes 
pagastā.  Darījumi ar zemi ir sarežģīti, 
prasa daudz laika. Pērkam arī ar krūmiem 
aizaugušas platības, tās iekopjam, tā ar 
savu darbu padarot   Ķeipeni  sakoptāku 
un  skaistāku.
    Lielākā problēma,  saimniecībai pārce-
ļoties uz Ķeipeni,  ir ēku trūkums. Paldies 
Ķeipenes kaimiņiem Valdim un Ziedonim, 
kas izglāba ar telpām – Valdis pārdeva 
mums  saimniecības ēku, Ziedonis izno-
māja savu lielo šķūni, kā arī 10,7 ha zemes.
  No  Edvīna Gerķa nopirkām „Pīlādžu” 
māju, ko šogad rekonstruējām.      
   Tā pamazām  Ķeipenes pagastā iedzīvo-
jamies,  īstenojam šeit savas  ieceres un 
attīstām saimniecību.- 
Ar ko jūs nodarbojieties savā  saimniecībā  
Ķeipenes pagastā?
- Sākām darbus ar nopirkto aizaugušo 
trīs dīķu sakopšanu – tos iztīrījām un 
izveidojām vienu lielu dīķi. Atvedām 
no Vācijas Galovejas šķirnes 12 telītes 
un bullēnu. Šovasar piedzima pirmais 
metiens – pirmie teliņi. Tagad mums ir 
pāri 20 liellopu. 
     Domājam darboties arī ar aitām. Šopa-
vasar nopirkām  40  Latvijas tumšgalves  
aitas. 
     Pagājušajā gadā nopirkām  Mangalicas 

Par īstajiem vīriem
šķirnes četras  sivēnmātes vaislai.   Ir arī 
kuilītis. Pašlaik sivēnmātes ir aplecinātas, 
drīz (jūlijā) jābūt sivēniem. 

     Mangalicas šķirnes cūkas ir dekoratīvas 
(aitu cūkas – sprogainas), tāpēc bija do-
māts, ka tās kā dekoratīvi  mājlopi  ganīsies  
ganībās, bet diemžēl  nevaram  laist  ārā, 
jo Ķeipenes pagasts atrodas Āfrikas cūku 
mēra II riska zonā.
     Mūsu saimniecībai ir arī četri zirgi, tai 
skaitā ponijs mazbērnu priekam. Pašlaik 
zirgi tiek turēti Pierīgā. Šobrīd   Ķeipenes 
pagastā top aploki zirgiem. Aplokus ierī-
kojam pie dīķa, kur  gatavojamies nākotnē 
celt zirgu stalli. Vieta staļļa būvniecībai 
jau ir sagatavota. 
    Audzējam kartupeļus, kurus uzglabāsim 
savā kartupeļu pagrabā un izmantosim 
lopbarībai, audzējam arī bietes, graudau-
gus. Samērā lielā  platībā  – 32 ha – esam 
ierīkojuši zālājus.
  Piesakoties ES fondu  lauksaimnieku 
atbalsta konkursam un izstrādājot projektu,  
šogad  dabūjām naudiņu lauksaimniecības 
tehnikas iegādei  un nopirkām siena tehniku 
un vienu traktoru aršanai. Uzņēmuma 25 
gadu darbības laikā tā ir pirmā reize, kad 
izmantojām šādu iespēju un dabūjām  ES 
līdzekļus uzņēmuma attīstībai. Par šādu 
atbalstu ir prieks. Traktoru nopirkām 
Baltkrievijas ražojuma, tāpēc,  ka tas ir 
lētāks ekspluatācijā  un  ir darba pieredze 
ar šādu tehniku. - 
Vai esat iepazinies ar ķeipeniešiem un 
Ķeipeni?
- Ikdienā Ķeipenes pagastā nedzīvoju, 

Jānis	 Dūrītis	 apseko	 	 saimniecību	
Ķeipenes	 pagastā,	 kurā	 saimnieko	
kopā	 ar	 dēlu	 Kalvi.	 Smaids	 liecina,	 ka	
saimniecībā		viss	kārtībā.
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braukāju uz šejieni no Salaspils. Dēls 
Kalvis, kā jau teicu, dzīvo Ogrē, bet viņš 
Ķeipenē  ceļ  māju –  ar laiku te gatavojas 
dzīvot. 
    Esmu sapazinies ar daudziem ķeipenie-
šiem – ar Oskaru, kas palīdzēja ar lauk-
saimniecības tehnikas pakalpojumiem; 
ar  Valdi, no kura nopirkām saimniecības 
ēku; ar Ziedoni, kas mums ļoti izlīdzēja, 
iznomājot savu šķūni, kas mums bija  ļoti 
būtiski, lai saņemtu līdzekļus no ES fonda 
līdzekļiem – naudu nepiešķirtu, ja mums 
nebūtu ēkas, kur tehniku novietot; ar Tāli, 
kas  atļāva savas platības nopļaut sienam, 
un arī ar citiem ķeipeniešiem. 
   Paldies ķeipeniešiem par atsaucību un 
sadarbību! Par ķeipeniešiem neko sliktu 
nevaru teikt – ķeipenieši ir normāli kaimiņi  
un atsaucīgi cilvēki.  
     Pagājušajā gadā gan bija viens nepatī-
kams atgadījums, kad   kāds ļaunprātīgi 
bija sagraizījis mūsu saimniecības 103 
skābbarības  ruļļus. Labi, ka laikus to 
pamanījām un ruļļus saglābām.  Nezinu, 
ko mēs sliktu esam izdarījuši šim 
cilvēkam, ka  viņš tā rīkojās. Nezinu.... lai 
tas paliek uz viņa sirdsapziņas. Taču šis 
viens incidents manu labo priekšstatu par 
ķeipeniešiem nav izmainījis.-
Jūs teicāt, ka saimniekojat jau 25 gadus. 
Kas jūs esat pēc profesijas un kā nonācāt 
līdz saimniecības izveidošanai?
- Pēc armijas  iestājos Jelgavas lauksaim-
niecības akadēmijā Mežsaimniecības 
fakultātē, to beidzu kā mežsaimniecības 
inženieris 1971.gadā. No 1971. līdz 1978. 
gadam strādāju Mežu ministrijā  un darba 
dēļ biju spiests mācīties patentzinības - ar
sarkano diplomu  beidzu Maskavas patent-
zinību institūtu.  No ministrijas aizgāju, jo 
nesagaidīju paaugstinājumu darbā un līdz 
ar to arī lielāku algu. Mans priekšnieks 
man atklāti pateica: „Dūrīt, tu neesi mūsu 
partijas biedrs, augstāku amatu es tev 
nevaru piešķirt!”  Tajā ziņā jau nekas nav 
mainījies – arī tagad partijas piederībai ir 
liela nozīme. 
    No ministrijas aizgāju strādāt uz Zinātnes 
un ražošanas apvienību  „Silava”, taču  arī 
te strādājot, svarīga  bija partijas piederība. 
Mana māte – lauku cilvēks – man  teica: 
„Neej, dēls, partijā! Laiki var mainīties!” 
Es māti paklausīju. 
     Strādājot „Silavā” saņēmu labu piedā-
vājumu – man piedāvāja labi apmaksātu 
direktora vietnieka  darbu rūpnīcā “Zvaig-
zne”, kas atradās Sadzīves pakalpojumu 
ministrijas pakļautībā.    Kad sāku strādāt
šajā amatā, mans tiešais priekšnieks Sa-
dzīves pakalpojumu ministrijā bija 
ražošanas pārvaldes priekšnieks Guntis 
Ulmanis. Man gan kā mežiniekam šis 
darbs īsti nepatika, un es,  nostrādājis 

amatā  kādus trīs gadus,   no darba   aizgāju. 
 Guntis Ulmanis bija solīds cilvēks, 
kārtīgs latviešu vīrs. Ministrijai nebija 
sava mednieku un makšķernieku kolektīva 
– G. Ulmanis un citi ministrijas augsti 
darbinieki – rosināja mani izveidot med-
nieku kolektīvu.   Es noskaidroju,  ka Lu-
bānas klānos ir brīvas medību platības  un 
sarunāju  šīs  brīvās platības ministrijas 
mednieku kolektīvam. Tur atradās arī 
veca mežsarga māja, ko mēs pārbūvējām 
ministrijas medību kolektīva vajadzībām. 
Mājas pārbūves darbus aktīvi atbalstīja 
arī Guntis Ulmanis, kurš vēlāk  izteica 
vēlēšanos darboties  mūsu mednieku 
kolektīvā, un tad es biju viens no  viņa 
galvotājiem.
     Starp citu – manas dzīves ceļi savulaik 
krustojās ar vēl vienu Latvijas politikā labi 
pazīstamu cilvēku – ar Andri Šķēli. Strādāju 
Inčukalna MRS Juglas mežniecībā, kuras 
meži  atradās  ap  Ulbroku, un Andris 
Šķēle-  Lauksaimniecības institūta direk-
tora vietnieks -   nāca pie mums  kārtot
dažādus jautājumus, saistītus ar mežiem. 
  Mēs abi bijām   viena  dārzkopības 
kooperatīva – Ulbrokas – biedri. Vienu 
gadu kooperatīva biedriem  bija uzdevums 
audzēt tulpju sīpolus. Vedu  dārzkopības 
kooperatīva šefam nodot tulpju sīpolus. 
Mans žigulīša bagāžnieks vai lūza pušu no  
tulpju sīpolu maisu  (kādu 3 – 4) smaguma. 
Iegāju pie   kooperatīva šefa un prasīju, 
kur maisus likt. Viņš atbildēja: „Nu noliec 
savus maisus pie Šķēles maišeļa!” 
 Ziedu audzēšana nenesa tik lielus ieņēmu-
mus, kā kāpostu audzēšana, skābēšana 
un pārdošana, tāpēc audzēju kāpostus.  
Par sapelnīto kāpostu naudu es praktiski 
uzcēlu māju. 
    Pēc Latvijas neatkarības atgūšanas man 
pazvanīja no Gulbenes MRS un aicināja 
kā zinošu mežinieku piedalīties izsolē uz 
mežu apsaimniekošanu, jo cilvēki baidījās 
pieteikties.  Izsolē nosolīju apkārtējo pa-
gastu mežus.  Taču man tajā laikā nebija 
ne meža tehnikas, nekā cita – viss bija 
jāsagādā. Praktiski sāku visu no nulles. 
Gāja smagi, uzrādās arī bandīti, kas 
gribēja izspiest no manis naudu. Katrā 
ziņā – tas bija interesants un izaicinājumu 
pilns laiks.- 
Jūs esat pensionārs un varētu baudīt 
mierīgas vecumdienas. Mums Ķeipenē 
ir vēl viens Jānis – Jānis Svencis, kuram 
ir pāri 80, bet viņš nesēž dīkā mierā un 
uztur 120 liellopu ganāmpulku. Daudzi to 
nesaprot un vaicā, kas viņam  liek skriet un 
plēsties tā vietā, lai atpūstos. Uz to viņam 
ir sava  atbilde.  Kas tas ir par dzinuli, kas 
jums liek iet un darboties? 
- Es nevaru iedomāties, ka es varētu 
dzīvot un neko nedarīt. Tās taču būtu īstas 

“Jaunmurānu”	saimniecības	aitas

Govis	paslēpušās	jaunuzceltajā	nojumē

šausmas! Tad jau būtu jālenc veikals no 
paša rīta, kā daudzi to dara. Bet tas nav 
mans dzīves modelis. Visu mūžu esmu 
strādājis – remontējis, būvējis – esmu 
atjaunojis četras mājas Druvienas pagastā, 
divas Salaspilī. Tāpēc arī tagad nesēžu 
dīkā -  kamēr varu, tikmēr daru. Cenšos 
palīdzēt dēlam. 
     Visu mūžu esmu arī mācījies, apguvis 
ko jaunu. Kā jau teicu – beidzu Maskavas 
patentzinību institūtu.  Esmu beidzis arī  
trīsgadīgu   Biškopības tautas universitāti  
-  bija laiks, kad man bija liela bišu drava 
– ap 90 bišu saimju sezonas laikā.-
Daudzi lauksaimnieki sūdzas, ka 
laukos nevar atrast strādniekus – visi ir 
nodzērušies. Kā jums  ir veicies šajā ziņā?
- Es savus divus strādniekus atvedu 
no Druvienas. Nupat pieņēmām  darbā  
struktūrvienības vadītāja vietnieku – jau-
nu, gudru  puisi  no Pierīgas. 
   Ķeipenes pagastā nopirkto mazo mā-
jiņu – „Pīlādžus” -  esam gandrīz jau 
pārbūvējuši  – nu vairs nav mājele, bet 
divstāvu māja ar visām ērtībām – dušas 
telpu, tualeti. Te dzīvo mūsu  strādnieki, te 
mūsu  ofisa telpa.
  Uzskatu, ka mums  savi cilvēki, kas 
pie mums  strādā, jāsargā, jātaupa un 
jānodrošina ar normāliem sadzīves 
apstākļiem. Arī nemitīgi jāskolo – mūsu 
abiem strādniekiem ir vadītāja apliecības, 
sākot ar motorzāģa un  krūmgrieža vadītāja  
un  beidzot ar autovadītāja apliecību. - 
Vai Jāņos labāk iztikt  bez alus?

Turpinājums	6.lpp.
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- Jāņi bez alus un siera nav īsti Jāņi. Bet 
alus jālieto ar mēru! Arī stiprais alkohols. 
Pilnīga atturība nav pat veselīga. Dakteris 
Anatolijs Danilāns, dzirdēju, stāstīja, ka  
katru dienu iedzert pa 30 grami tīra spirta  
ir veselīgi.  Bet ne vairāk. 
     Cita atziņa (laikam amerikāņu), ko arī 
dzirdēju, ka pāris reižu gadā  jāpiedzeras 
tā, lai suns seju laiza. Vai tas ir jādara - to 
nu gan es apšaubu.-
   Dzejniece Jana More ir teikusi: „Tiem 
īstajiem vīriem ir Jāņi vārdā –/Pa 
rasainām pļavām tie brien./Viņi izkaptis 
vēzē, viņi vālus ārda/Un ozola vainagus 
sien. 
    Atliek vien šai domai pievienoties 
un novēlēt Dūrīšu ģimenei, lai viņu 
saimniecība  Ķeipenē plaukst un attīstās!
                 Jautājumus uzdeva B.Mietule 

Turpinājums	no	5.lpp.	

Ogres novada 
pašvaldības 

policijas 
inspektors  

Andrejs 
Cviguns 
informē: 

     Katra zemes 
īpašnieka pienākums ir ierobežot latvāņu 
izplatību un atbrīvot īpašumu no šīs augu 
sugas. Saskaņā ar „Augu aizsardzības 
likuma” 18.1 panta trešo daļu  Latvijā 
aizliegts audzēt invazīvo augu sugu 
sarakstā iekļautās augu sugas. (Invazīvs 
tiešajā tulkojumā no angļu ‘invasive’ 
nozīmē agresīvs, uzbrūkošs. Invazīvas 
sugas ir tādas sugas, kas, ievestas svešā 
vidē, kļūst agresīvas – izkonkurē vietējās 
sugas un strauji pārņem teritoriju.) Zemes 
īpašnieka vai valdītāja pienākums ir 
šīs invazīvās augu sugas iznīcināt, ja 
tās izplatījušās zemē, kas atrodas viņa 
īpašumā vai valdījumā. 
  Par invazīvo augu sugu (tai skaitā  
latvāņu) izplatības ierobežošanas pasāku-
mu neveikšanu personas saucamas pie 
administratīvās atbildības saskaņā ar 
„Latvijas Administratīvo pārkāpumu 
kodeksa” 51.2 pantu. 
   Par invazīvo augu sugu izplatības 
ierobežošanas pasākumu neveikšanu— 
izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu fiziskajām personām no simt 
līdz trīssimt piecdesmit euro, bet 
juridiskajām personām — no divsimt 
astoņdesmit līdz tūkstoš četrsimt euro.
  Par tādiem pašiem pārkāpumiem, 
ja tie izdarīti atkārtoti gada laikā pēc 
administratīvā soda uzlikšanas, — uzliek
naudas sodu fiziskajām personām no 
trīssimt piecdesmit līdz septiņsimt 
euro, bet juridiskajām personām — no 
piecsimt septiņdesmit līdz divtūkstoš 
deviņsimt euro.
 Latvāņu izplatības ierobežošanas 
pasākumus, tā iznīcināšanas kārtību 
un metodes nosaka Ministru kabineta 
14.07.2008. noteikumi Nr.559 „Invazīvo 
augu sugas – Sosnovska latvāņa – 
izplatības ierobežošanas noteikumi”.
     
Ķeipenieši – zemes īpašnieki un valdītāji! 
Ja jūsu īpašumā vai valdījumā esošajā 
zemē  aug latvāņi, jums ir pienākums tos 
iznīcināt. Ja jūs to nedarīsiet, tad  jums var 
tikt sastādīts administratīvā pārkāpuma 
protokols, jo pašvaldības policija brauks 
un kontrolēs, vai zemes īpašumos neaug 
latvāņi.

Latvāņi
Cik labi skan tāds saukums: latvāņi,

It kā ar pašu Latvi saistīts būtu!
Bet gudri vīri saka – bēdziet latvāņu,

Tie beigās liks jums plecos krustu grūtu:
No tālās Sibīrijas viņu ceļš,

Lai mūsu pašu puķes māktas elš.
/J.Liepiņš/

Kā bīstamais uzbrucējs – 
latvānis – nokļuvis Latvijā

  Latvijā latvānis ievests  40. gadu 
beigās (1948.gadā)  un 50.gadu sākumā 
no Kaukāza reģiona  kā perspektīvs 
lopbarības augs, kuru vairākas reizes 
pļaujot, iegūst ražību 800 – 900 cnt/ha. 
Sēts arī bitēm kā medus augs. No latvāņa 
izmantošanas lopbarībā drīz vien  atteicās, 
jo mājlopu pienam un gaļai tika konstatēta 
augam raksturīgā anīsa smarža, kā arī šis 
augs apdraudēja cilvēku un dzīvnieku 
veselību. Lauksaimniecības zemju un 
ceļmalu nekopšanas rezultātā, latvānis 
sācis savu uzvaras gājienu, Latvijā kļūstot 
par agresīvu un postošu nezāli. 
    Kādā veidā latvānis   apdraud arī cilvēku 
veselību? To sula dienas gaismā, nonākot 
saskarē ar cilvēka ādu vai gļotādu, izraisa 
apdegumus, īpaši apdraudot bērnus. 

Vasarā pieteiksim karu latvāņiem!

     Bieži ir situācija, kad cilvēks atnāk  uz
pagasta pārvaldi un saka: „Man vajag 
policistu!” Tad mēs vaicājam: „Kuru – 
valsts vai pašvaldības?” Cilvēks samulst 
un nezina, ko atbildēt, jo viņa izpratnē – 
policija ir policija. 
     Taču starp šiem abiem dienestiem  ir 
būtiskas atšķirības. Pašvaldības policijas 
galvenais uzdevums ir sabiedriskās kārtī-
bas uzturēšana Ogres novadā, tās darba-
lauks ir saistīts ar pārkāpumiem, par kuriem 
paredzēts administratīvs sods, valsts po-
licijai ir daudz plašāka kompetence. Abu 
šo struktūru funkcijas un atbildības zonu 
pamatā nosaka likums “Par policiju”.    
  Pašvaldības policijas pienākumi, darbi-
nieku tiesības, darba organizācija ir no- 
teikti Ogres novada pašvaldības policijas 
nolikumā. Kā pirmais pašvaldības policijas 
pienākums  ir nosaukts pienākums  kontro-
lēt Ogres novada domes apstiprināto 
saistošo noteikumu ievērošanu, par kuru 
pārkāpšanu paredzēta administratīva atbil-
dība, uzlikt un piedzīt naudas sodus par 
šo noteikumu pārkāpšanu; otrs - savas 
kompetences ietvaros novērst un pārtraukt 
sabiedriskās kārtības pārkāpumus u.t.t.. 
– pavisam kopā  nolikumā uzskaitīti 13 
pašvaldības policijas pienākumi. 
     Ko darīt cilvēkam, kuram nepieciešama 
policijas palīdzība? Cilvēks taču nesāks
studēt likumu „Par policiju” vai pašvaldī-
bas policijas nolikumu, lai noskaidrotu, 
kurā policijā viņam jāgriežas pēc palīdzī-
bas. 
 Ogres novada pašvaldības policijas 
inspektors Andrejs Cviguns iesaka zvanīt 
uz tālr. Nr.110 vai 112, izstāstīt savu 
problēmu. Zinošs  darbinieks jūsu stāstīto 

izvērtēs un  savienos ar to policiju, kuras 
kompetencē ir jūsu problēmas risināšana. 
     Labāk, protams, būtu,  ka jums dzīvē 
nerastos tādas situācijas, kad  nepieciešama 
policijas palīdzība, bet dzīve ir dzīve....

Kuru policiju saukt – 
valsts vai pašvaldības?

Arī	 Ķeipenes	 pagastā	 latvāņi	 sākuši	
savu	 uzvaras	 gājienu.	 Šie	 latvāņi	 aug	
tepat	 Ķeipenes	 ciema	 centrā	 pie	 bijušās	
saimniecības	kaltes.	Bet	arī	ārpus	centra	
latvāņu	netrūkst.
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Ķeipenes tautas nama 
pasākumi, aktivitātes

2016. gada  jūlijā  un augustā
     No 29.jūlija līdz 7.augustam Ķeipenē   
Latvijas Mākslinieku Savienības biedru  9. 
Ķeipenes plenērs.  
6.augustā plkst. 20.00 Ķeipenē pie tautas 
nama plenēra noslēguma pasākums.
7.augustā pie tautas nama  plenēra darbu 
izstāde.
     
30. un 31. jūlijā tiks īstenots projekts 
„Vidū pašai dzīvībai”, kura ietvaros 
Ķeipenes bērnu deju kolektīva „Zeltupīte” 
dalībnieki kopā ar saviem vecākiem  
aicināti piedalīties neformālās izglītības 
dažādās nodarbībās.
   30.jūlijā  deju terapija vecākiem un 
bērniem, orientēšanās aktivitātes Ķeipenes 
tuvākajā apkārtnē.
     30. jūlijā no plkst. 14.00 – 16.00  Ķeipe-
nes tautas namā  Sokrāta tautas skolas lek-
tores Elvitas Rudzātes vadīts  seminārs
par vecāku un bērnu attiecībām, par 
ģimenes  vērtībām. Būs iespēja uzdot arī 
dažādus jautājumus saistībā ar savu bērnu 
audzināšanu.
   Aicināti piedalīties visi interesenti, ne 
tikai bērnu deju kolektīva „Zeltupīte” 
dalībnieku vecāki!
    Semināra laikā bērni – dejotāji – savukārt 
varēs  darboties dažādās radošajās darbnī-
cās – keramikas, ādas apstrādes, pērļošanas 
un floristikas.
  31. jūlija diena iesāksies ar putnu vēro-
šanas pārgājienu, kura turpinājumā   kopīgi 
ar  māksliniekiem  gleznošanas nodarbība, 
kurā  taps  ģimenes kopdarbs.
 31.jūlijā plkst.16.00  ielūdzam uz 
koncertu „Vidū pašai dzīvībai”. Koncertā 
piedalīsies: aktieris Jānis Paukštello kopā 
ar dziesmu komponistu Gaiti Lazdānu, 
Ķeipenes tautas nama deju kolektīvi 
„Zeltupīte”, „Veldze”, „Dandzis” un solo 
pāris – Alise Līna Daugaviete un Ēriks 
Kameņkovs, soliste Laura Melne
                                          Ieeja	par	brīvu

Pārvaldes vadītājs Vilnis Sirsonis -   no 
27.jūnija līdz 3.jūlijam; no 18.jūlija līdz 
31.jūlijam;
Pārvaldes sekretāre Baiba Mietule – no 
4.jūlija līdz  17.jūlijam;
Galvenā grāmatvede Līga Mačuka – no 
11.jūlija līdz  24.jūlijam;
Kasiere Sandra Rudņika – no 11.jūlija 
līdz  24.jūlijam;
Grāmatvede Inita Tobiase – no 25.jūlija 
līdz 31.jūlijam;
Ceļu fonda vadītājs Kārlis Antonovs – no 
11.jūlija līdz 17.jūlijam;
Tautas nama vadītāja Inese Daugaviete – 
no 5.jūlija līdz  18.jūlijam;
Tautas nama apkopēja Marita Circene - 
no 5. jūlija līdz  18.jūlijam;
Daiļdārzniece Maruta Grīnberga – no 4. 
jūlija līdz  17.jūlijam;
Komunālās daļas vadītājs Aivars Kalniņš 
– no 4. jūlija līdz  31.jūlijam;
Palīgstrādnieks Māris Liepiņš – no 
18.jūlija līdz 14.augustam;
Santehniķis Aigars Ozoliņš – no 20.jūnija 
līdz 19.jūlijam;
Bibliotekāre Ivita Pumpure – no 27.jūnija 
līdz 3.jūlijam; no 18.jūlija līdz 31.jūlijam;
Autobusa vadītājs Didzis Ošenieks – no 
4.jūlija līdz 17.jūlijam;
Komunikācijas centra vadītāja Kristīne 
Antonova – no 19.jūlija līdz 1.augustam;
Deju kolektīva vadītāja Aiga Jermaka – 
no 4.jūlija līdz 31.jūlijam;
Koncertmeistare Andra Ločmele – no 
4.jūlija līdz 31.jūlijam;
Bērnu deju kolektīva vadītāja Agnese 
Lepse – no 4.jūlija līdz 31.jūlijam;
Vokālā ansambļa vadītāja Sanita Vītuma 
– no 4.jūlija līdz 31.jūlijam;
Amatierteātra kolektīva vadītāja Alda 
Račika - no 4.jūlija līdz 31.jūlijam;
     Informējam, ka tikai diviem darbiniekiem 
ir aizvietotāji atvaļinājuma laikā: 
pārvaldes vadītāju Vilni  Sirsoni 
atvaļinājuma 1. daļas un 2.daļas  laikā 
aizvieto Lauberes pagasta pārvaldes 
vadītājs Andris Misters (tālr.26437990); 
kasieri Sandru Rudņiku – grāmatvede 
Inita Tobiase.

Ķeipenes pagasta pārvaldes 
darbinieku atvaļinājumi 2016.

gada jūlijā

     Tā kā uz Ogres novada Ķeipenes pagastā  esošā pašvaldībai piederošā nekustamā 
īpašuma „Avoti” izsoli 2015.gada 11.novembrī neviena persona nepieteicās, Ogres 
novada pašvaldības Domes 2016.gada 16.jūnija sēdē tika nolemts atkārtoti rīkot izsoli 
par nekustamā īpašuma „Avoti” pārdošanu, samazinot objekta izsoles sākumcenu uz 
EUR 5970,00. (Sākotnējā pārdošanas cena  bija noteikta EUR 7460,00.)
     Ogres novada pašvaldības īpašumu objektu izsoles komisijai ir uzdots apstiprināt 
izsoles noteikumus un organizēt izsoli.
     Ja kādam ir interese par šā nekustamā īpašuma iegādi, gaidiet paziņojumu par izsoli 
un piesakieties.

Notiks atkārtota izsole

No 23. – 25.jūlijam   Ķeipenes senioru 
deju kolektīvs „Veldze”  piedalīsies starp-
tautiskajā senioru deju kolektīvu festivālā 
Cēsīs „Kam nav simts, tas var!”

Godinām jubilāri

Arī	90	gadu	vecumā	Genovefa	Sondare	
izskatās	vēl	gana	moža	un	ņipra

  Šg.23.jūnijā Ķeipenes 90-gadnieku pul- 
ciņam pievienojās arī Genovefa Sondare.
     Jubilāres dzimtā puse ir  Līvānu rajona 
Sutru sādža, kur meitene piedzima kā tre-
šā meita  Veronikas un Franča Ručevsku 
ģimenē. Pēc Genovefas ģimenē vēl pie-
dzima pastarītis brālītis. 
 Vecākiem piederēja 16 ha liela saimniecī-
ba, kurā visai ģimenei bija jāstrādā. Kad
tēvs nopietni  saslima, Genovefai ar mā-
sām nācās veikt  arī smagos vīriešu darbus
- strādāt ar zirgiem uz tīruma. Vidējā māsa 
nomira jaunos gados - 22 gadu vecumā. 
      Genovefa ir beigusi 6 klases pamatskolā 
un vienu gadu mācījusies Preiļu  divga-
dīgajā lauksaimniecības skolā, kur varējis 
apgūt dažādas dzīvē noderīgas lietas - kā 
zeķes adīt, kā salāpīt drēbes u.c.      
    Visu sava darba mūžu jubilāre nostrā-
dājusi  kolhozā - slaukusi un ganījusi govis 
un darījusi citus darbus. Vīrs arī strādājis 
kolhozā - par traktoristu. Vīrs agri aizgājis 
mūžībā - 53 gadu vecumā. Arī dēla mūžs 
aprāvies pirms laika - 50 gadu vecumā. 
Par to mātei vēl tagad sirds sāp. 
    No 1961.gada jubilāre ar savu ģimeni 
dzīvojusi Lēdmanes pagastā, bet savas 
dzīves  beidzamos 14 gadus - pie meitas 
Janīnas Milleres Ķeipenē. 
   No Genovefas ģimenes vēl ir dzīva  
viņas vecākā māsa Olga, kura, būdama  96 
gadus veca, šogad no Līvāniem atbraukusi 
ciemos uz māsas 90 gadu jubileju.
 Jubilāre nekad neesot pieļāvusi domu, 
ka nodzīvos līdz 90 gadu vecumam, 
domājusi, ka sasniegs labi ja  50 gadus, 
jo bijušas veselības problēmas. Bet redz! 
Cilvēks domā, bet Dievs  lemj!
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  Sveicam visus jūnijā dzimušos 
ķeipeniešus! Un tie ir 107 ķeipenieši. Lai 
Jums prieka un saules pilna vasara un 
visas dzīves dienas! Vienmēr ceriet uz 

labāko un saņemiet to!

Stiepj vasara 
man rokas pretī,

Skan pļavā saules 
trioleta,

Es puķu apkampienos 
metos –

Lai margrietiņas mani 
plūc.

Skan pļavā saules 
trioleta,

Un sirds kā bite saldi 
dūc.

/M.Kerliņa/

Jau rietā mūžs,
bet kam arvien vēl liekas, 

šai pasaulē  ka dzīvots sprīdis vien,
vēl tik daudz apkārt neizjusta prieka

un jūra mīlestības jāizbrien.
Kaut rietā mūžs –

vēl dzīves gliemežnīcā
gan rītausmu, gan tālu ceļu balss,

un nav ko rūsēt bezcerības skumjās
pār brīdi, bezvēsts prombūtnē

kas kals.
/K.Apškrūma/

 Sirsnīgi 
sveicieni 
apaļajās 
dzīves 

jubilejās 
ķeipenietēm  

Genovefai  Sondarei  
90.dzimšanas dienā (23.

jūnijā) un  Valijai Fišerei 
70.dzimšanas dienā (28.jūnijā)!
     Lai veselība turas un lai dvēselē 

vēl joprojām plaukst prieks! 

Es lūdzu,
Man akmeni uz kapa nelieciet.
Tas akmens smags un auksts. 
Un auksti spīd, 
Kā ledus melns, tāds akmens – 
vērojiet,
Kad mākons balts pār kapu pāri 
slīd.
Es  gribu, lai man zāle zeļ uz kapa 
Un zili ziedi līdz ar vēju līkst, 
Lai zāle nolīkst rasā spodri slapa,
Kur putni nomesties un padzert 
drīkst.
Es lūdzu, akmeni tā nelieciet,
Kā robežu starp jums un mani – tā.
Es gribu, lai jūs mani vērojiet
Kā zilus ziedus – smaidu sveicienā.
Es lūdzu.             /B.Skujeniece/

Š.g. 5.jūnijā  86 gadu vecumā 
mūžībā   aizgājusi 

Mērija Goldberga.
     Patiesa  līdzjūtība aizgājējas 

tuviniekiem!

Gadi aiziet tā kā dienas,
Iztek laiks, un beidzas dzīve,

Šaura raucas pati telpa –
Tikai mūsu labie darbi
Paliek dzīvot otru dzīvi.

 
  Skumstam par  

Mērijas Goldbergas 
aiziešanu mūžībā un izsakām 

visdziļāko līdzjūtību viņas 
tuviniekiem.

   
Bijušie darbabiedri 

no Ķeipenes vecā bērnudārza

Līdzjūtība

     Lūdzu Ķeipenes pagasta  
sabiedrību palīdzēt atrast 
guļbūves tipa galdu, taisītu 
no pusbaļķiem (apmēram 
80cm x 200cm) ķiršsarkanā 
tonī un 2 beņķus  tādā pašā 
krāsā. Tie tika nozagti šī 
gada jūnija 2. vai 3.  nedēļā 
no zemes īpašuma netālu 
no Pečora ezera. Iesaistīta 
varētu būt trīs  vīriešu un 
vienas sievietes kompānija, 
ko liecinieki redzēja 
piebraukušus ar gaišu 
mašīnu pie apzagtā īpašuma 
2016. gada 15.jūnijā.

  Ja Jums ir kāda 
informācija, lūdzu zvanīt  

uz  tel. Nr. 29286045, 
atlīdzība 
garan-
tēta!

 

Lūdzu 
palīdzēt

Mūžībā aizgājusi

2.jūlijā  plkst.9.00  pie Ķeipenes tautas
nama veidosim ziedu skulptūru.
Aicinām pagasta iedzīvotājus atbalstīt
Ķeipenes svētkus!
6.jūlijā plkst.11.00   -   valdes sēde.
6.jūlijā plkst.17.30 - bezmaksas nūjoša-
nas nodarbība, ko vadīs sertificēta 
instruktore Ilze.
14.jūlijā plkst.7.00    dosimies ekskursijā 
uz Vecpiebalgu (luterāņu baznīca, 
Brāļu Kaudzīšu memoriālais muzejs, 
ūdensrozes) – uz  Inešiem ( Piebalgas 
porcelāna  fabrika) -  uz Jumurdu 
(muiža) – uz Ērgļiem (Kandžas labora-
torija - ir tāda vieta Vidzemes augstienē, 
kur cilvēks nostājies uz ideālas garšas 
meklējumu takas. Patīkamā atmosfērā 
varēsim iepazīties ar dzērienu tapšanas 
procesu, mūs gaidīs Mārcis Feldbergs.).    
   Pieteikšanās ekskursijai līdz 
6.jūlijam, m.t.28394558. 

Ķeipenes pensionāru biedrībā  
„Avotkreses”  2016. gada jūlijā

Pašvaldības policijas inspektors 
atvaļinājumā

 Ogres novada pašvaldības policijas 
inspektors Andrejs Cviguns atvaļināju-
mā no 2016. gada  13.jūnija līdz 31.jū-
lijam.
     Nepieciešamības gadījumā   zvanīt: dar-
ba laikā  uz Ogres novada pašvaldības po-
licijas dežūrdaļu - tālr. 65047100; visu 
diennakti uz  VP  Rīgas reģiona pārvaldes 
Ogres iecirkņa dežūrdaļu -  tālr. 65002402  
un  uz tālr.Nr.110, 112 .


